GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE OURINHOS

GABINETE DO DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

Rua Nove de Julho, 528, Centro I CEP 19900-071

Ourinhos - SP I Fone: (14) 3302-2700

   PORTARIA DO DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

    Atribuição de Setores de Trabalho da Supervisão de Ensino

         Elton Antonio Simão, Dirigente de Ensino da Região de Ourinhos, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto   57.141/2011, determina os setores

e atividades dos Supervisores de Ensino desta Diretoria Regional de Ensino, nos termos da Resolução SE 97/2009, alterada pela Resolução SEDUC 01, de

12/01/2024.

Ourinhos, 12 de agosto de 2024

SUPERVISOR DE ENSINO ESCOLAS ESTADUAIS ESCOLAS MUNICIPAIS ESCOLAS PARTICULARES ATRIBUIÇÕES

Marisa Salina

Cassalate

EE Biécio de Britto

EE Prof Pedro Antônio Ferraz

de Andrade

EE Profª Terezinha Mariano

Magnani

EE Profª Zilda Comegno

Monti

Espírito Santo do Turvo:

EMEF Antonio Gonçalves

das Neves

Colégio EBASA - Santa Cruz

do Rio Pardo

Colégio Camões - Santa

Cruz do Rio Pardo

Escola Educativa - Ourinhos

(1ª) Atribuição de Aulas;

(1ª) Estágio Probatório

Docente;

(1ª) Evolução Acadêmica;

(1ª) Remoção Docente e

Suporte Pedagógico;

(1ª) Atribuição de Vagas

do Suporte Pedagógico;

(1ª) Educação Profissional;

(1ª) Formação Curricular.

Sebastiana Teodoro

Barbosa

EE Dr Genésio Boamorte

EE Prof.ª Josepha Cubas da

Silva

EE Leônidas do Amaral

Vieira

Santa Cruz do Rio Pardo:

EMEIEF Frei José Maria

Lorenzetti

EMEF Arnaldo Moraes

Ribeiro

EMEIEF Prof. Maria José

Rios

EMEF Sebastião Jacynto

da Silva

EMEIEF Vila Caporanga

Colégio CEO (Cooperativa

de Ensino de Ourinhos)

Coordenação SARESP;

(1ª) SAEB;

Articuladora do Núcleo

Pedagógico;

Estágio Probatório

Supervisor;

Embaixador Multiplica

#Diretores;

Ponto Focal Tarefas SP

(2ª) NPE

Sandra Regina Vieira

Antunes

EE Profª Durvalina Teixeira da

Fonseca

EE Horácio Soares

EE Prof. Norival Vieira da

Silva

Campos Novos Paulista

EMEF Profª Viviana  L. de

Moraes Franco

APAE Ourinhos

APAE Santa Cruz do Rio

Pardo

(1ª) Gestora do Convênio

com as APAEs;

(3ª) Educação Especial

(Classes Itinerante, Sala de

Recurso, Interlocutores -

Libras);

(2ª) Currículo em Ação

Anos Iniciais.

Neusa Aparecida

Espada Teixeira

EE Prof. José Augusto de

Oliveira

EE Nicola Martins Romeira

EE Virgínia Ramalho

Ribeirão do Sul:

EMEF Prof. Samuel Pereira

de Lima

Colégio Drummond -

Ourinhos

Colégio Dom Gaspar -

Ourinhos

Colégio Jean Piaget -

Ourinhos

Colégio Dom Castello -

Ourinho

(1ª) Sala de Leitura;

(1ª) Vida Escolar;

(1ª) Jovens Embaixadores;

(1ª) Currículo em

ação/convênio;

(1ª) Currículo dos Iniciais

do Ensino Fundamental;

(1ª) Educação de Jovens

e Adultos- EJA;

Avaliação da Fluência

Leitora - Rede Estadual e

Municipal.

Edson Machado

EE Aparecido Gonçalves

Lemos

EE Prof.ª Maria do Carmo

Arruda da Silva

EE Prof. Tomaz Ortega

Garcia

Canitar

EMEF Aparecido

Gonçalves Lemos;

EMEF Luís Gimenes;

EMEF Alcínio Leite

Colégio Super Ensino –

Ourinhos

OAPEC – Sta. Cruz do Rio

Pardo

E.I. Xereta - Sta Cruz do Rio

Pardo

Escola de Enfermagem

"Enfermeira Eliska Sedlak" -

Ourinhos

(1º) Programa Escola da

Família;

(1º) Articulador Conselho

de Escola;

(1º) ACDA;

(1º) Educação para as

Relações Étnico Raciais;

Diversidade Sexual;

(1º) Comissão CADA;

(1º) Comissão de

Heteroidenticação;

(1º) Proatec;

(1º) Estágio Probatório e

Formação - Diretor e

Supervisor ingressante;

(2º) Sala de Leitura.

Elizângela Areas Ferreira

de Almeida

EE Profª. Esmeralda Soares

Ferraz

EE Pe. Mário Briatore

Salto Grande

EMEF Prof. Coraly de

Souza Freire

EMEF Tereza Pocay

Colégio Bagozzi - Ourinhos

Colégio Magnus Agostinho

– Ourinhos

Colégio Bambino - Ipaussu

(1ª) Vestibular Vunesp;

(2ª) Atribuição de Aulas.

(1ª) Educação nas Prisões

(CR).

(1ª) NPE

Rosemi Maria Paulino da

Silva

EE Dr. Ary Correa

EE Prof Dalton Morato Villas

Boas

EE Prof. Homero Calvoso

EE Orlando Quagliato

São Pedro do Turvo

EMEF José Teodoro de

Souza

Colégio Santo Antonio -

Ourinhos

Escola APROVE - Ourinhos

(1ª) Ponto Focal do

Programa Ensino Integral -

PEI;

(1º) PEI

Educação Ambiental;

(1ª) Formação - Suporte

Pedagógico ingressante;

(2ª) Programa CONVIVA

+SP;

(2ª) Vida Escolar;

PIBID - Programa

Institucional de Bolsas de

Iniciação à

Docência/PIBIC -

Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação

Científica.

Luciana Calixto Ferreira

Yoshida

EE Francisco Duarte

EE Sinharinha Camarinha

EE Prof. Theodorico de

Oliveira

Ibirarema

EM Prefeito Altair

Pontremolez

APAE Bernardino de

Campos

APAE Chavantes

(1ª) Educação Especial;

(1ª) Programas MEC;

(1ª) PNLD.

Dorothéia Mergulhão

Martins

EE Domingos Camerlingo

Caló

EE Dr. Ernesto Fonseca

EE Profª Justina de Oliveira

Gonçalves

Chavantes

EMEF João B. de M. P. Jr.

EMEF Cel. Manuel

Ferreira

EMEF Nely Camargo

Nogueira

EMEF Olegário Bueno

APAE Ipaussu

APAE Salto Grande

(1ª) Centro de Estudos de

Línguas;

(2ª) Coordenação SAEB;

(2ª) SARESP;

(2ª) Programas MEC;

(2ª) Programa Escola da

Família;

(2ª) Educação Especial;

(2º) Educação Profissional;

 Programa Prontos Pro

Mundo;

 Plano de Gestão e

Anexos.

Telma Leme Haib dos

Santos

EE Cel. José Inocêncio

Moreira

EE Prof. Júlio

Mastrodomênico

EE Dr. Miguel Priante

Calderaro

EE Prof. José Pachoalick

Bernardino de Campos

EMEF Abreu Sodré

EMEF Miguel Tosta

Colégio Semear -

Bernardino de Campos

ETEL - Ipaussu

Conservatório Musical -

Santa Cruz do Rio Pardo

(1ª) CONVIVA;

(1ª) Articulador Grêmio

Estudantil;

(2º) PEI

(1ª) APM;

(2ª) Centro de Estudos de

Línguas;

(2ª) Educação de Jovens

e Adultos;

(2ª) Educação nas Prisões

(Penitenciária);

(2ª) Articulador Conselho

de Escola.